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Né bazé té nenit 1, neni 9, neni 10, neni 14,
neni 16, neni 89 dhe 90 paragrafi 2 dhe neni 92
té Ligjit pér t& dhénat personale (“Gazeta zyriare e
RMV" nr. 42/20 dhe 294/21), dhe neni 36
paragrafi 1 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale
(‘Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/2002), Késhilli i
Komunés sé& Cairit né mbledhjen e 16-t&, e
mbajtur me daté 30.08.2022 miratoi:

. RREGULLORE )
PER KRYERJEN E VIDEO - MBIKEQYRJES NE
KOMUNEN E CAIRIT

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet pérmbajtia dhe
forma e aktit p&r ményrén e kryerjes sé video
mbikéqgyrjes né Komunén e Cairit.

Neni 2

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen edhe
giaté pérpunimit té t& dhénave personale pérmes
kryeries sé& video mbikéqyrjes nga pérpunuesi i
mbledhjes sé té dhénave personale.

2. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 3
Sistemi pér kryerjen e video mbikéqyrjes éshté i
pérbéré prej 3 pjeséve dhe até:

-REKORDER pér kamera
- KAMERA pér video — mbikéqyrje

Bps ocHoea Ha 4neH 1, uneHd 9, unend 10, unex 14
uneH 16, unex 89, unexd 90 cTtaB 2 o4 3aKoHOT 33
3aWTnTa Ha nuyHu nogaroun (,CnyxOeH BeCHUK Ha
Penybnuka CesepHa MakepoHuja“ 6p. 42/20 u
294/21) u unex 36 cr.1 og 3aKoHOT 3a nokanHaTta
camoynpaea (,Cnyxben BecHuk Ha PM’ 6p.
5/2002), CosetoT Ha OnwtuHa Yaup Ha 16-Ta
cegHuua ogpxaHa Ha aen 30.08.2022, noHece:

NMPABUNHUK
3A HAYMHOT HA BPLUEHKE HA BUEO-
HAA3OP BO OMNLWTHHA YAKUP

1.0MWTHU OAPENBN
UneH1

Co oBoj NpaBunHKK ce nMponuilysa CoapxuHaTa
thopmaTa Ha akToT 3a HauyWMHOT Ha BpLUeHe Ha
BuAeo Haasop Bo OnwTuHa Yaup.

Ynen2

Oapeanbute op osoj MNpaBunHuK ce npumeHysaaT u
npu obpaborTka Ha nNWYHMTE nNoAaToOUM npeky
Bplweke Ha BUABO Hagsop o4 CTpaHa Ha
06paboTyBa4oT Ha 30MpKa Ha NUYHK NOSATOUM.

2.0CHOBHW OOPEOBW
Unen3

CuctemoT 3a BplUEHE Ha BUOEO HAH30pOT e
COCTaBeH of 2 gena u Toa:

-REKORDER 3a kamepu

-KAMEPW 3a Bupeo-Haaszop




Nenj 4

Qéliimet e pérpunimit t& t& dhénave personale
permes video-mbikégyrjes ne kuptimin e nenit 90
paragraf 1 nga Ligjin pér mbrojtien e té dhénave
personale, t& pércaktuar me kéte rregullore, jané:
- mbrojtja e jetés ose e shéndetit te njerézve

- mbrojtja e pronés

- mbrojtja e jetés ose e shéndetit 1& t& punésuarve
per shkak té natyrés sé punéve ose

- sigurimin e kontrollit mbi hyrien dhe daljen nga
hapésirat zyrtare apo afariste.

Neni 5

1. Kontrollori i Komunés s& Cairit duhet t& kryejé
njé analizé t& qéllimeve pér t& cilat ashta
vendosur video-mbikéqyrja pérpara se t& filiojé
instalimi i sistemit t& video mbikéqyrjes.

2. Analiza nga paragrafi (1) i kétij neni pérmban
arsyet pér vendosjen e video mbikégyries me
arsyetimin e nevojés pér pérmbushjen e géllimit,
giegjésisht géllimeve né kuptim té dispozitave t&
nenit 90 t& Ligjit pér t& dhénat personale, si dhe
pérshkrimi i mallrave & tundshme dhe t&
patundshme gé do t& mbrohen me instalimin e
video mbikéqyrjes.

3. Kontrollori  kryen vlerésim periodik té&
rezultateve t& arritura nga sistemi pér video
mbikéqyrje ¢do 2 vjet, e veganérisht pér:

- nevoja e métejshme pér t& shfrytézuar sistemin
e video mbikéqyrjes,

- qéllimi, gjegjésisht géllimet pér Kryerjen e video
mbikéqyrjes dhe

- zgjidhjet e mundshme teknike pér zévendésimin
e sistemit t& video mbik&qyrjes.

4. Nga vlerésimi i kryer nga paragrafi 3 | ké&saj
rregulloreje kontroiluesi pérgatit raport qé éshté
pjesé pérbérése e dokumentacionit pér instalimin
e sistemit pér kryerje té& mbikégyrjes.

5. Né& raportin nga paragrafi 4 i kétij neni té

Unen4

UenuTe Ha oBpaboTka Ha nuuHuTe noaaToUn npexy
Bpllerbe Ha BWAEO Hag3opoT BO CMUCHA Ha
odpeadute og 4neH 90 cras 1 04 3aKoHOT 3a
salTuTa Ha NWYHW NOAATOUM YTBPAEHM CO OBOj
MPaBUNHUK ce:

~3alITUTa Ha XWUBOTOT WM 3APABjETO Ha nyreTo
-3alUTUTa Ha CONCTBEHOCTA

-3alltuta  Ha  KMBOTOT  UNM  3apasjeTo  aH
BpaboTeHuTe nopagu npuposata Ha pabotute unu
-0besbenysare Ha koHTpona Hag Brerysaeto u
nsnerysakweto of cnyxbeHnTe wnu aenosHuTe
NPOCTOPUM.

Uneu 5

1. KoWTponopor OnwrtuHa Yaup sagomxurenHo
BPWN aHanusa Ha UenuTe 3a KOU Ce NocTaByBa
BUAEO  HAZ30pOT  npeg  3anovHyBame  Ha
BOCTOCTaBYBak-€ Ha CUCTEMOT 33 BplUEHE Ha
BUOSO Haa3op,

2. AHanusata og crasoT ( 1 ) Ha OBOj 4neH
COOpXM NpuyMHUTE 3a NOCTaByBake Ha BUAEO
HaZA30poT co oOpasnoxeHue Ha noTpeBarta 3a
WcnonHyeawe Ha UenTa , OJHOCHO UenuTe BO
cMucna Ha ogpeabure Ha yned 90 og 3aKkoHOT 33
MM4HM nogdaToun , Kako W ONUCOT Ha ABMXKHW U
HEABWKHU CTBapW kou Ke ce 3awTuTyBaaT co
NnocTaByBamke Ha BUAEo Hag3op.

3. KoHTporopoT Bplm nepuoanyHa oueHka Ha
NOCTUTHATUTE pesynTaTh o4 CUCTEMOT 3a BpLUEH:e
Ha BUAEO HaA30pOT Ha cekou 2 roauHy | a ocebeHo
3a:

-fiIoHaTamollHaTa noTtpeba opf KOpuctewe Ha

CUCTEMOT 3a BplWewme Ha Bugeo Hajgaop,
-UenTa , OAHOCHO UenuTe 3a BpLWEHE HA BUOEO
Hag30p

-MOXHUTE TexXHUYKM pelleHuja 3a 3aMeHa Ha
CUCTEMOT 3a BpLUEH-E Ha BMAEO HA3A0poT .

4.04 u3BplieHaTa oueHKa 04 ctaB 3 of oOBoj
MpaeunHuk KOHTPOROpOT n3roTeyea
W3BeLTa] KOj € cocTaseH gen Ha AOoKyMeMTauujara
3a BOCMOCTaByBatbe Ha CUCTEMOT Ha BplUeke
HaA30p.




Rregullores, shénohen treguesit statistikoré pér
gasje né incizimet e béra gjaté video mbikéqyrjes,
si dhe ményra e shfrytézimit t€ incizimeve.

KATEGORITE E TE DHENAVE PERSONALE,
DHENIA DHE TRANSMETIMI | TE DHEMAVE
PERSONALE TE PERPUNUARA PERMES
SISTEMIT PER KRYERJEN E MBIKEQYRJES

Neni 6

1. "Té& dhéna personale” é&shté ¢do informacion gé
i referohet identifikimit t& personi fizik ose njé
personi fizik i cili mund t& identifikohet, ndérsa
person i cili mund té identifikohet éshté personi,
identiteti i té cilit mund té pércakiohet drejtpérdreijt
ose térthorazi, veganérisht né bazé t& numrit amé
té qytetarit ose né bazé i€ njé ose mé shumé
vegori specifike pér identitetin e tij fizik, fiziologjik,
mendor, ekonomik, kulturor ose social.

2. "Mbledhja e t& dhénave personale" éshié njé
grup i strukturuar i t& dhénave personale, i cili
éshté 1 kapshém sipas kritereve specifike,
pavarésisht nése &shté | centralizuar, i
decentralizuar apo [ pérhapur né bazé funksionale
apo gjeografike.

3. "Kategorité e veganta té t& dhé&nave personale"
jané té dhénat personale gé& zbulojné origjinén
racore ose etnike, bindjet politike, fetare, filozofike
ose té€ tjera, anétarésimin né organizaté
sindikale dhe té dhénat g& kané t& bé&jné me
shéndetin e njerézve, duke pérfshiré t& dhénat
gjenetike, t& dhénat biometrike ose té dhénat qé
kané t& béjné me jetén seksuale ose orientimit
seksual.

Neni 7
Té& dhénat personale jané:

- pérpunohen né pérputhje me ligjin;
- mblidhen pér qgéllime konkrete, & garta dhe

5. Bo useewrtajor og ctas 4 oa oOBO] uneH of
[paBunHMKOT ce  BHecyBaaT  CTATUCTUYKUTE
nokasarenu 3a rnpuctan A0 CHUMKUTE HanpaBeHu
npu BplUekeHa BUAEO HA30POT, Kako W HAauMHOT
Ha NCKOPUCTYBame Ha CHUMKUTE.

KATEFOPUUY HA NIMHHKN NOOATOUMN, OABAKE
N NMPEHOC HA  JINYHK NOOATOLN
OBPABOTEHW MNPEKY CNCTEMOT 3A BPLUEHE
HA BUOEO HAOSOP

UneH 6

1." llnyen nogatox" e cekoja MHopMalmja koja ce
ofHecyBa Ha waerTudukyBaHo uanyko nuue unu
husnyko nuLe Koe MoXe Aa ce uAeHTUdUKYBa, a
nvue Koe MoXe fa ce uaeHTudukyBa e nuue uuj
MEEHTUTET MOXE [a Ce YTBpOU LMPEKTHO WnW
WHAWPEKTHO , noceBHO BP3 OCHOBA Ha MaThYeH
Bpoj Ha rparaHUHOT Uriv BP3 OCHOBA Ha €4HO WK
noeexke ofienexja cneuudU4HWM 33  HEroBUOT
(PU3NYKN, (PMBNONOLLKM , MEHTaneH, eKOHOMCKH,
KynTepeH uau couujaneHd uaeHTuTeT.

2. "36upka Ha nuuHK nogatoun” e CTpyKTyupaHa
rpyna Ha nuU4YHY nogaTtouun Koja e jaocTanHa
cornacHo cneuududHn  Kputepuymu ©e3  ornej
Jann e ueHTpanuaupaHa, geueHTpanusupaHa unu
pacrnpocTpaHeTa Ha hyHKUMOHAaNHa nrn
reorpadicka OCHOBA.

3. "MNMocebHN KaTeropuu Ha NUYHKM noaartouu’” ce
NUYHK NOAATOLM KOM T OTKPWMBAAT PACHOTO Wnu
ETHUYKOTO, NOTEKNO, MONUTAYKO, BEPCKO,
(hVNO30BCKO UMW ApYro yBepyBawe , UNeHCTBO BO
CUHOVKANHa opraHusauuja U noaaToun WwTo ce
oAHecyBaaT Ha 3ApaBjeTo Ha NyreTo , BKIyYyBajku
M W reHeTckuTe noaaTouu BUOMEeTPUCKUTE
rnogaTouu “NW nNoOJaToun KoM ce ofHecyBaaT Ha
CeKCYanHnoT XXUBOT UMW CEKCyarnHa opueHTauuja. .

YneH7

JInynuTe nogaTtouu ce:

-ce obpaboTyBaar COrMacHo 3aKOH;
-ce cobupaTr 3a KOHKPEeTHW, jacHW W NermTUMHU
uernu u ce obpabotyBaar cornacHo Tue Uenw.




legjitime dhe pérpunchen sipas atyre géllimeve.
Pérpunimi i métejshém i t& dhénave pér kérkime
historike, shkencore ose statistikore nuk do té
konsiderohet se nuk jané né pérputhje me géllimet
fillestare pér mbledhjen e t& dh&nave nése merren
masat e duhura mbrojtése né pérputhje me ligjin;

-t& pérshtatshme, relevante dhe té kufizuara né
até qé éshté e nevojshme né lidhje me qéllimet
pér té cilat ato pérpunohen

- {& pérditésuara t€ sakta aty ku éshté e
nevojshme, ku do t& merren té& gjitha masat pér té
fshiré ose korrigjuar t& dhénat qé jané t& pasakta
ose té paplota, duke marré parasysh géllimet pér
ié cilat ato jané€ mbledhur ose pérpunuar

- & mbahet né njé formé& qé lejon identifikimin e
subjektit t& t& dhénave personale, jo mé gjaté se
sa éshté e nevojshme pér t& pérmbushur géllimet
pér té cilat jané mbledhur t& dhénat pér pérpunim
t& métejshém

Té dhénat personale mund té mbahen mé gjaté
se afati i ruajties sé tyre nése pérpunchen vetém
pér géllime arkivimi né interes publik, ké&rkime
shkencore ose  historike ose pér g@éllime
statistikore.

Pér e t& dhé&nave personale Kontrollori &shté
pérgjegjés sipas paragrafit 1 té kétij neni.

Neni 8

Pérpunimi i t& dhé&nave personale mund té
kryhet;

- Atéhere kur subjekti i t& dhénave personale ka
dhéné pélgimin pér pérpunimin e té& dhé&nave
personale,

- t& pérmbushé detyrimin ligjor t& kontrollorit té
pércaktuar me ligj,

- pér té& pérmbushur interesat legjitime té
kontrolluesit ose té njé personi t& treté, pérveg
rasteve kur interesat e tilla nuk mbizotérojné mbi
interesat ose & drejtat dhe lirité themelore té
subjektit t& t& dhé&nave personale g& kérkojné
mbrojtien e interesave personale, veganérisht kur
subjekti i t& dhénave personale pér t& mbrojtur
interesat thelbésore té subjektit t& t& dhénave

HatamowHata obpaboTka Ha nogaroumn 3a
NCTOPUCKMN, HaynHu nnm CTaTONCTUHKK
MCTpaXkyBaka HemMa fga ce CMeTa fdeka He ce BO
COfMAacCHOCT CO NpPBWYHUTE LEnu 3a cobupare Ha
nogaTounTe AOKOMNKY Ce NPEeB3EeMEeHU COO[BETHY
3AWTUTHKE MEPKM BO COTMACHOCT CO  3aKOH;
-COOABETHU, PEAEBAHTHM U OrPAHNYEHN Ha OHA LITO
£ HECNXOO4HO BO OOHOC Ha UenWTe 3apafu Kou ce
obpaboTyBaar

-TOYHM Kafe WTOo & rnoTpebHO aXYyPUPaHU NpU LWTO
ke ce npes3emaT CUTE MepKM 3a Opuwlere wnu
KOpEernpare Ha nogatouuTe LTO Ce HETOYHU vnu
HEeLEeNoCHN , UMajKit T BO fipeasna uenute sapaam
KOu Bune cobpaHn nnu obpaboreHun
-4yBaHu BO cdhopma LITO OBO3MOXYBA
naeHTUdMKaumnia Ha cybjeKToT Ha NuYHY nogaToun
, He nogonro of, WTo e noTpebHo Aa ce ucnonwHat
LUenWTe 3apaguM kou nogatouuTte ce cobpaHn 3a
HaTamolwHa obpaboTka

JnunuTe nogaTtoum MOXaT fa ce JvyBaaT Nofonro
0 HMBHMOT POK Ha JyBame ako ce obpaboTyeaar
CaMo 3a LenuTe Ha apxuBupame Of jaBeH WHTepc,
HAayYHM WM UCTOPUCKKM UCTpaxyBawa wunu 3a
CTaTUCTUMYKN Lenu.

3a ycornaceHocTa corfiacHo cras 1 Ha 0BOj YnNeH
OZiFOBOPEH € KOHPOIOpPOoT.

Unen 8

ObpaoTkaTa Ha NUYHM [ogaTouu MOXe Jda ce
BPLUK;

-Kora CcybjekToT Ha nUYHW nogarouu gan
corrnacHoct 3a ofpaboTka Ha nNUYHUTE nogaTtoun,
-3a WCNOIHyBare Ha 3aKkoHckata obBpcka Ha
KOHTPONOPOT YTBRASHW CO 3aKOH,

-33@ UCMOMHYyBawe Ha MErMTUMHWUTE WHTEpecu Ha
KOHTPONOPOT WNM Ha TPeTo nuLe OCBeH ako
TakBuTe WHTEPECH He npeoBnagysaaT Haj
WHTEPECUTE UMW OCHOBHUTE NpaBa u cnoboaun Ha
cyGjexTOT Ha nu4HWTEe nogatoun kou Oapaar
3aWTUTA Ha nu4YHUTE UHTepecn ocobeHo Kora
CcybBjekToT Ha NUYHUTE NoaarToun e aeTe.

3a 3awTuta Ha CYWTUHCKUTE WUHTEpecu Ha
CyDjekTOT Ha InMYHW noAaToOUM unu Ha Apyro
HU3NYIKO nuue




personale ose té njé personi tjetér fizik,
- pér kryerjen e punéve me interes publik ose pér
ushtrimin e autorizimit publik, kontrolluesi i t&

Neni 9

Pérpunimi i t& dhénave personale gé& kané té
béjné me veprat penale ose vepra gé jané té
lidhura me masat mbrojtése kryhet nén kontrollin
e njé organi kompetent t& geverisé sé shietit ose
kur pérpunimi lejohet me ligi né té& cilin jané
pércaktuar masat e duhura pér mbrojtien né
pajtim me té drejtat dhe lirité & subjekteve té té
dhénave personale.

MASA  TEKNIKE  ORGANIZATIVE PER
SIGURIMIN E SEKRETIT DHE MBROJTJA E
PERPUNIMIT TE TE DHELNAVE PERSONALE
NEPERMJET SISTEMIT PER KRYERJE TE
VIDEO MBIKEQYRJES

Neni 10

1. Kontrollori pércakion detyrimisht masat ieknike
dhe organizative pér sigurimin e sekretit dhe
mbrojtjes sé& pérpunimit té t& dhénave personale
népérmjet sistemit t& video mbikéqyrjes, né
pérputhie me Rregulloren pér siguriné e
pérpunimit té i€ dhénave personale.

2. Pér aksesin dhe inspektimin e t& dhé&nave
personale {& pérpunuara pérmes sistemit té
kryerjes sé& video mbikéqyrjes, kontrolluesi duhet
té mbajé shénime g€ duhet t& pérmbajné té
dhénat e méposhtme:

- emri dhe mbiemri i personit té autorizuar,

- data dhe ora e gasjes,

- géllimi i gasjes,

- data dhe ora kur éshté béré incizimi ndaj sé& cilés
gaset

- data dhe ora, emri dhe selia e pérdoruesit & cilit
I jané dhéné incizimet e video mbikéqgyrjes,

- Hoji i mediumit né té cilin éshté pérmbaijtjia e
incizimit nga video mbikéqyrja.

-3a u3BpLlUyBame Ha paboTn 0f jaBEH MHTEPEC Unu
3a BPLUEH:E Ha jaBHO OBMACTYBawbE Ha KOHTPOMOPOT

YUneH 9

O6paboTkata Ha nu4HWTE fogaToun Kou ce
OfHECYBaaT Ha KPUBWMMHUW A&na unn pena xoj ce
MOBP3aHN CO 3aWTUTHUTE MEPKM Ce BpWM noA
KOHTPONa Ha HagnexeH OpraH Ha ApXKaBHa BNacr
unu kora obpaboTkaTa e 4o3BOMeHa CO 3aKOH BO KO
ce YTBPAEHM COOABETHU MepKu 3a 3awTtnta BO
COMMAacHOCT CO npagarta 1 cnobognTe Ha cybjekTute
Ha NYHUTE NogarToum.

TEXHUYKUTE U OPFAHU3AUNCKK MEPKW 3A
OBESBEOYBAME TAJHOCT U 3ALUTUTA HA
OBPABOTKA JIMHYHWTE TOAATOLIM NMPEKY
CUNCTEMOT 3A BPLIEHE HA BUWOEO HAO3OP

YneH10

1.KOHTpPONoOpoT 3aJomKUTENHO 1 onpegenysa
TEXHUYKUTE W OpraHUsaUuoHuTE Mepkn  3a
obesbenyBate TajHOCT U 3awTuTa Ha obpaboTka
Ha NUYHUTE NOAATOUM NPEKY CUCTEMOT 3a BplleHe
Ha Bugeo Hags3op, cornacHo [lpaBunHWMKOT 3a
BesbegHocT Ha obpaboTka Ha NUUHUTE NOAaTOLM.
2. 3a npucTanoT U YBUAOT A0 NUYHWUTE MOAATOLM
oBpaboTeHu npeky CUCTEMOT Ha BpLUEH-e Ha BUaeo
H3A30POT  KOHTRONOPOT  33J0IMKUTENHO  BOAOM
eBNOEHUMja Koja Mopa Aa MM cOogpKu cnepHute
nogaTouu:

-UMe M npesuMe Ha  OBNACTEHOTO  Nuue,
-0aTYM W BpeEME Ha npuctanysame,

-Len Ha npuctanyeame,

-0aTYM W Jac Kora e HanpaBeHa CHUMKAaTa KOH Koja
ce npucTanysa,

-0aTYM N BpeMe , Ha3uB 1 ceguilTe Ha KOPUCHUKOT
aH Koro my e gageHa cHumkata of BWAEO HaA3op,
-BUS, Ha MeLuyMm BO KOj e coapx¥aHa CHUMKaTa of
BNOEO HAO30POT.




PERSONAT E AUTORIZUAR PER PERPUNIMIN
E TE DHENAVE NEF’ERM,JET SISTEMIT PER
KRYERJEN E VIDEO MBIKEQYRJES

Neni 11

1. Qasje dhe shikim né& t& dhénat personale té
pérpunuara pérmes sistemit t& video mbikéqyries
kané né dispozicion vetém personat e autorizuar,
autorizimi i t& ciléve &shté dhéné drejtpérdreijt nga
Kryetari i Komunés sé Cairit.

2. Personat e autorizuar pér pérpunimin e té
dhénave personale para fillimit t& punés
nénshkruajneé "Deklaraté pér sekret dhe mbrojtje
t€ s& dhénave personale népérmiet sistemit té
video mbikéqyrjes".

3. Deklarata &shté pjesé pérbérése e aktit t&
mbikéqgyrjes.

AFATI I RUAJTJES SE_!NCIZIMEVE NGA VIDEO
MBIKEQYRJA

Neni 12

Incizimet e béra gjaté kryeries s& video
mbikéqyrjes mbahen deri né& pérmbushijen e
géliimit, gjegjésisht géllimeve pér té cilat kryhet,
por jo mé gjaté se 30 dité, pas sé cilés pas
skadimit t& afatit fshihen nga mediumi né té cilin
ruhen.

Incizimet nga video mbik&gyrja mund t& ruhen njé
periudhé mé t& gjaté se periudha e pércaktuar né
paragrafin 1 t& kétij neni, nése &shté e nevojshme
ne pajtim me ligjin, por jo mé shumé se koha e
nevojshme pér pérmbushjen e géllimit,

Neni 13

Kontrollori né njé vend t& dukshém dhe pubiik
shfag Njoftim se é&shté¢ duke u kryer video
mbikéqyrje né kuptim t& nenit 89 paragrafi 3 t&
Ligjit pér mbrojtjen e t& dhénave personale.
Formulari i njoftimit éshté pjesé pérbérése e késaj
rregulloreje.

OBINACTEHWM NMLIA 3A OBEPABOTKA HA NIAYHY
NOJATOLIM MPEKY CUCTEMOT 3A BPLUEHSE
HA BUWOEOC HAA30P

Ynen11

1. Tlpuctan w yBug [0 nudHWTE nogaTouw
0bpaboTeHn npeky cMCTEMOT 3a BpLUEH:e Ha BUAEO
Haasop umaaT camo OBNacTeHw Idua  uue
OBRacTyBamwe e AageHo BUPEKTHO (ohal
['pagoHauanHukoT Ha OnwTuna Yawup.
2. OenacTeHuTe nuua 3a obpaboTka Ha NUYHM
nodaroun rnped  OTNOYHyBake co  paboTa
cBOEpavHoO noTnuwysaat "M3jaea 3a TajHOCT M
3allTMTa Ha NUYHUTE NOZATOUM NPEKY CUCTEMOT 33
Bpwehe Ha BUae0 Hagsop"
3./i3jaBaTa e COCTaBeH gen Ha akToT Ha BplUgH-e
Ha Hag3opoT

POK HA YYBAHE HA CHUMKUTE O BUAEO
HAO3OPOT

Unen12

CHUMKUTE HanpaBeHW fpu BpLISHE HA BUAEO
Ha[30poT ce 4yBaaT A0 WCMNOMHYBake Ha LenTa,
OAHOCHO LenuTe 3a koW ce BPWW , HO HE MOAOMro
oA 30 AeHa npu LWITO UCTUTE MO UCTEKOT Ha POKOT
ce Opuwar oA MeAMyMOT Ha Koj ce uJyBaar.
CHuMKMTE Of BWAEO Haf30p MoXe Aa ce uysaar
MOAONT BPEMEHCKN nepuoa oA NepuoaocT HaredeH
Of cTaBoT 1 07 OBOj UreH ako e NoTpebHO cornacHo
3aKOHOT , HO HE NOACNIO Of BPEMeTo NoTPpebHo 3a
UCNOJIHYBAaE Ha LienTa.

Yneu13

KoHTponopot Ha BugnuBeo i jaBHo MecTo ucTakHyBa
M3BecTyBame Oeka ce BpwM BMZeo HaZ30p RO
cMucna Ha vned 89 ctae 3 o4 3aKOHOT 3a 3alTvTa
Ha NWYHU nogaTouu.

OBpaseloT 3a wW3BeCTyBare € cocTaBeH aen on
OBOj MPABUNHUK .
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Plani ku éshté instaluar sistemi per kryerjen e | MnaHoT kage e nocrasen CUCTEMOT 3a Bpllere Ha
video mbikéqyrijes éshte paragitur grafikisht si | Bugeo HaA30p rpacpuykm e npukakaH Kako aHekc Ha

aneks i aktit. aKkToT.
Plani nga paragrafi 1 éshte pjesé pérbérése e | MnaHot 04 ctaB 1 e cocraseH pen 01 OBOj
késaj rregulloreje. npaBunHUK.

Neni 15 Ynen15

Kontrollori  detyrimisht duhet  pércaktoné KoHTponopot sagomxurento ru onpeaenysa
specifikimet dhe masat organizative per sigurimin | TexAuukuTe 1 OpraHusauucknTe mepku 3a

© sigurise te perpunimit te dhenave personale | 05e36eaysarse Ha Gesbeanoct Ha obpabotka Ha
permes sistemit per video mbiqurje, NNYHUTE nogartouu MPEKY CUCTEMOT Ha Bpluewe Bugeo
Hagasop

Pershkrim i specifikacionit teknik i paisjes:

2MP Turbo HD, 4 né& 1 HD-TVI, CVI, AHD, CVBS
Dome kameré e jashtme,

HD1080p @25fps, 20m IR, 2.8 mm/3.6 mm objektiv,

Onuc Ha TexHnukaTa cneumdmkaumja Ha onpemara:

2MP Turbo HD, 4 Bo 1 HD-TVI, CVI, AHD, CVBS Dome
HajBopellHa kamepa,

rezolucioni maksimal: 1920 (H) x 1080 (V), Kéndi | HD1080p @25fps, 20m IR, 2.8 mm/3.6 mm o6jextus,
shikimit: 103° (2.8 mm), ICR- Makcumana

Smart IR domet deri 20 metra, DNR, DWDR, IR Cut besonyunja: 1920 (H) x 1080 (V), Aron Ha rnegarse:
filtér me auto switch, 103° (2.8 mm), ICR-

lluminizmi minimal: 0.01 Lux @(F1.2, AGC ON), 0 Lux | Smart IR gomer Ao 20 metpu, DNR, DWDR, IR Cut

co IR, cunTep co auto switch, .

Shtépiza: Metalike, Rezistence nga uji dhe pluhuri: MuHUManHa unymuHaumja @ 0.01 Lux @(F1.2, AGC ON),
IP66 mbrojtur, OSD meni, 0 Luxco R,

Temperatura e punés: -40 °C deri mé 60 °C, Urdhér Kykuwte: MeTanHo, OTnopHa Ha Boga u npawwuHa: IP66
pune: 12 Vdc 3awTuta, OSD meHu,

me té cilat qaset deri te sistemi i video- | Pa60THa Temnepatypa: -40 °C A0 60 °C, PaboTen

HanoH: 12 Vdc

CO Kou ce npucTtanyea [0 CUCTEMOT Ha BMAeO Haasop
Kako un 6pojoT Ha UAeHTUUKaLmoHa onpema co Koja ce
BpLUW BOJEO Haa3oporT.

mbik&qyrjes, si dhe numri i pajisjeve identifikuese
me té cilat kryhet video mbiké&qyrja.

Neni 16 Ynen16

Kjo Rregullore hyn né fugi ditén e shpalljes s& saj
né fletén zyrtare t& Komunés s& Cairit.

OBoj MpaBunHuk Brerysa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBame BoO Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaup.

Numér/ Epoj/l\l\o 08 —
Prej /oa/Birim |
Shkup - Ckonije - Usk(ip

022‘ roovHa



